
REPUBLIKA HRVATSKA        
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 6. svibnja 2011. 
 
 

Z A P I S N I K 
 

s 44-11 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 3. svibnja 2011.  

 

Započeto u 10.05 

 

PRISUTNI: Zdenko Ljevak, Olga Ramljak, Marija Udiljak, Damir Hajduk, Zdravko Kedžo, 
Ljubomir Stefanović  i Ernest Strika 

 

OSTALI 

PRISUTNI: Nives Zvonarić  
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Zdenko Ljevak i konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći: 
 

 

D N E V N I   R E D: 

 
1. Nadzor nad radom nakladnika 
2. Razno 

 
Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen 

 
Ad. 1. 

Članovima Vijeća, po prigovorima te po uočenim mogućim kršenjima Zakona o elektroničkim 
medijima, izloženi su slučajevi: 
 

a) Hrvatska radiotelevizija – Hrvatska televizija – zbog mogućeg kršenja članka 17.stavka 1. 
Zakona o elektroničkim medijima pri emitiranju programa Filipove bebe dana 24. travnja 
2011. godine  

b) Otvorena televizija d.o.o. – Jabuka TV – zbog mogućeg kršenja članka 18. Zakona o 
elektroničkim medijima pri emitiranju programa Zagrljaj ljepote dana 23. travnja 2011. 
godine  

c) Hrvatska radiotelevizija – Hrvatska televizija – zbog mogućeg kršenja članka 4. Pravilnika 
o zaštiti maloljetnika pri emitiranju Dnevnika dana 2. svibnja 2011.  

d) Autor d.o.o. – CMC – zbog emitiranja SMS poruka u okviru programa Jukebox dana 10. 
travnja 2011. godine 

e) RTL Hrvatska d.o.o. – zbog mogućeg kršenja članaka 19.-22. Pravilnika o zaštiti 
maloljetnika pri emitiranju programa Učilica 

f) Elektronička publikacija Bjelovarac.hr – zbog mogućeg kršenja članka 26. Zakona o 
elektroničkim medijima 

g) Radio Psunj d.o.o. – dostavljeno očitovanje nakladnika vezano za eventualno kršenje 
članka 35. Zakona o elektroničkim medijima 
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h) Športski radio – Radio Cibona -  analiza programa 26. i 27. travnja 2011. godine 
i) RTL Hrvatska d.o.o. – dostavljena očitovanja nakladnika vezana za istodobno oglašavanje 

na oba programa te na reportažu objavljenu u RTL Exluzivu 
j) RTL Hrvatska d.o.o. – emitiranje programa Big Brother 

 
 
Odlučeno je: 

Nakladniku Hrvatska radiotelevizija – Hrvatska televizija uputit će se zahtjev za 
dostavu očitovanja vezano za objavljene reklame Nivea, Zaba i Lego u okviru programa 
Filipove bebe dana 24. travnja 2011. godine 

 
Nakladniku Hrvatska radiotelevizija – Hrvatska televizija uputit će se upozorenje na 

obvezu primjene članka 4. Pravilnika o zaštiti maloljetnika pri emitiranju priloga u 
informativnom programu koji bi mogli ugroziti fizički, mentalni ili moralni razvoj maloljetnika. 

 
Svim nakladnicima televizije skrenut će se pozornost na obvezu poštivanja članka 4. 

Pravilnika o zaštiti maloljetnika pri emitiranju priloga u informativnom programu koji bi mogli 
ugroziti fizički, mentalni ili moralni razvoj maloljetnika.   

 
Nakladniku Autor d.o.o. – CMC uputit će se dopis kojim će se izvijestiti da Vijeće 

prihvaća dostavljeno očitovanje, podržava poduzete mjere te skreće pozornost da su pri 
emitiranju programa dužni posvetiti osobitu pozornost na emitiranje SMS poruka koje bi 
mogle imati negativne konotacije.  

 
Ministarstvu unutarnjih poslova uputit će se dopis te izvijestiti da elektronička 

publikacija Bjelovarac.hr nije upisana u upisnik elektroničkih publikacija te nije u nadležnosti 
Vijeća za elektroničke medije. 

 
Od nakladnika Radio Psunj d.o.o. zatražit će se dostava emitiranog programskog 

sadržaja za dan 5. travanj  2011. godine.  
 
 Od nakladnika Športski radio – Radio Cibona zatražit će se očitovanje vezano za 
utvrđena odstupanje od programske osnove na temelju koje je dana koncesija za obavljanje 
djelatnosti pružanja medijske usluge radija.  
 

Nakladniku RTL Hrvatska d.o.o. izriče se opomena zato što emitira program Big Brother od 
ponedjeljka do četvrtka uživo u jutarnjem, ranom poslijepodnevnom terminu te od 21 sat; 
petkom u jutarnjem terminu te od 22 sata, a u dane vikenda: subotom u 19 sati te nedjeljom u 
20 sati (uživo), u trajanju do jednog sata, što je u suprotnosti s člankom 26. stavkom 3. Zakona 
o elektroničkim medijima te člancima 8. i 9. Pravilnika o zaštiti maloljetnika,  te mu se nalaže 
da odmah uskladi emitiranje programskih sadržaja s odredbama Zakona o elektroničkim 
medijima i Pravilnika o zaštiti maloljetnika.  
 

Nakladniku RTL Hrvatska d.o.o. izriče se upozorenje zato što je u okviru programa RTL 
Exkluziv koji je emitiran dana 17. ožujka 2011. godine od 18.08.00 do 18.08.58 sati, s reprizom 
18. ožujka 2011. godine od 10.40.50, emitirao prilog o teškoj obiteljskoj situaciji obitelji te pri 
tome nije poštivan članak 3. Pravilnika o zaštiti maloljetnika.  
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U ostalim izloženim slučajevima nisu utvrđena kršenja zakonskih i podzakonskih 
akata. 

 
 
 
 

Dovršeno u 12.30 sati 

 
 
Zapisnik sastavila        Predsjednik Vijeća 
 
Nives Zvonarić        Zdenko Ljevak  


